
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 3. 04. 2020 с. Яковлевка № 2 о 4 - па

Об организации работы 
образовательных организаций Яковлевского муниципального района 

с 13 апреля 2020 года

В соответствии с решением оперативного штаба Приморского края по 

организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и

распространения короновирусной инфекции,

Covid-2019 от 10 апреля 2020 

противоэпидемиологических мероприятий 

вызванной новым короновирусом

«Об организации санитарно-

по предупреждению завоза и

распространения новой короновирусной инфекции на территории Приморского 

края» (Далее - Решение оперативного штаба от 10.04.2020), рекомендациями 

министерства образования Приморского края по организации образовательного 

процесса по общеобразовательным программам в условиях действия 

ограничительных мер от 13.06.2020 № 23/3111 (Далее - рекомендации

Министерства образования ПК от 13.04.2020), согласно пункту 11 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация

Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Руководителям общеобразовательных организаций Яковлевского 

муниципального района

1.1. Рассмотреть возможность о возобновлении работы в штатном режиме 

филиалов, находящихся в небольших населенных пунктах и имеющих проблемы с 

Интернет-соединение и с обеспечением школьников компьютерной техникой;

1.2. При организации образовательного процесса филиалов в штатном 

режиме соблюдать все санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

профилактики и предотвращения распространения короновирусной инфекции, в 

том числе с соблюдением следующих условий:

- количество обучающихся, находящихся в помещении не более 12 человек,

- сокращение учебных часов в учебном плане и сокращении времени 

учебных занятий до 30 минут;

Продолжить1.3. обучение учащихся, организовав образовательный

процесс в соответствии с Рекомендациями министерства образования ПК от

1.4. организацию питания школьников в виде выдачиПродолжить

разовых продуктовых наборов в соответствии с Рекомендациями министерства 

образования Приморского края от 30.03.2020 № 23/2597 и п. 2.4. Решения

оперативного штаба от 10.04.2020.

2. Руководителям дошкольных образовательных 

продолжить работу дежурных групп численностью не более 

соблюдением возрастного принципа и мер профилактики

организаций

12 человек с

при наличии

потребности.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района 

Лисицкого С.В.

Глава района - глава Администрации 
Яковлевского муниципального района В.В. Вязовик


